



Regeringskansliet  
Justitiedepartementet

## Remissyttrande över betänkandet Ett säkert statligt ID-kort – med e-legitimation (SOU 2019:14)

Utifrån de utgångspunkter som Åklagarmyndigheten har att beakta tillstyrker Åklagarmyndigheten utredningens förslag med följande kommentarer.

Som Åklagarmyndigheten tidigare har framhållit i remissyttrandet (ÅM2017-1092) över Kvalificerad välfärdsbrottslighet (SOU 2017:37) är problemen med oriktiga identiteter i samband med bedrägeribrottslighet väl känt och det finns ett stort behov av att minska antalet godkända identitetshandlingar och se över ansvaret för utfärdandet av sådana handlingar. Åklagarmyndigheten ser därför positivt på att syftet med utredningen varit att minska det ökade antalet bedrägerier som begås med hjälp av förfälskade identitetshandlingar.

Utredningens olika förslag kommer att ge bättre verktyg att kontrollera en persons identitet och bidra till att förhindra såväl bedrägerier som olovlig identitetsanvändning. Åklagarmyndigheten vill särskilt framhålla att det är av största vikt att på olika sätt förhindra att en person kan ha flera identitetshandlingar utfärdade i olika identiteter.

I de olika undantagssituationer där utredningen föreslår att kravet på personlig inställelse kan efterges mot att bestämmelserna bl.a. ges en restriktiv tolkning och att det finns möjligheter till fördjupad kontroll, ser Åklagarmyndigheten olika riskmoment som så långt som möjligt måste minimeras. För personer som inte har en godtagbar identitetshandling att styrka sin identitet föreslås t.ex. att ett intyg från en arbetsgivare bör kunna godtas under vissa förutsättningar. Härvid vill Åklagarmyndigheten erinra om risken för att den organiserade brottsligheten använder företag som brottsverktyg, vilket förekommit i brottsutredningar gällande bl.a. assistansbedrägerier och människohandel.

\_\_\_\_\_

Detta yttrande har beslutats av vice överåklagaren Astrid Eklund efter föredragning av kammaråklagaren Yvonne Brandell.

På Åklagarmyndighetens vägnar

Astrid Eklund

Yvonne Brandell

Kopia till

Rättsavdelningen

Biblioteket

Överåklagaren för samordning och analys